第２号様式

会 議 議 事会 議 議 事会 議 議 事会 議 議 事 録録録録

１ 会議名 第６回地域委員会

２ 開催日時 平成２０年１２月１９日

午後３時から午後４時

３ 開催場所 小国支所 ３階大会議室

４ 出席者名 ○ 委員（１２名）

相波公英 委員長  角山徳郎副委員長

安澤總夫 委員   板屋 忠 委員   小川町子 委員

笹崎俊一 委員   鈴木京子 委員   田辺英夫 委員

保坂勝哉 委員   山﨑八重子委員   山﨑嘉寛 委員

山﨑壽浩 委員

長岡市

吉田地域振興戦略部特命主幹  田中地域振興戦略部総括副主幹

村山支所長 広田地域振興課長 宮川市民生活課長 郷保健福祉課長

中島産業課長  大橋建設課長  小川診療所事務長

田中地域振興課地域振興・防災係長

○ 傍聴人 （一般 なし 報道 なし  ）

５ 欠席者名 五十嵐元 委員  山田晴美 委員

６ 議題 議題

１．小国地域のまちづくりについて

   （分科会での検討と検討状況報告）

２．報告

（１）地域委員の改選について

３．その他

７ 審議結果の概要 議題

１・小国地域のまちづくりについて（分科会での検討と検討状況報告）

各分科会部長が報告

・第１分科会の要望書案について可決される。

・第２分科会についてはさらに検討を進めることとする。

報告

1・次期地域委員の改選について

支所長が説明。（質疑応答あり）

その他

１・当面の日程について

地域振興課長が説明。

８ 審議の内容

相波委員長

山崎部長

福祉保健課長

相波委員長

吉田地域振興戦略

部特命主幹

【あいさつ】

【議事】

１．小国地域のまちづくりについて（分科会での検討と検討状況報告）

・ 第１分科会「総合福祉センターについて」は３階会議室で行う。

・ 第２分科会「農産物販売所等について」は２会小会議室で行う。

 全体会

・ 第１分科会、山﨑部長が本日の検討内容について報告

本庁の事務局と話を詰め、「小国地域総合福祉センター整備に関する要望書

（案）」のかたちが出来た。内容については担当課長から説明していただく。

今まで８回の協議を重ね、また栃尾地域の要望書を参考にまとめさせて頂い

た。（内容は別紙要望書案による）

・第２分科会、笹崎部長が本日の検討内容について報告（別紙資料による）

ただ今の説明について質疑等ないか。

ないようなので第１分科会の要望書（案）について、時期は確定していない

が「要望書」として早めに提出することについて賛成の方の挙手を求めます。

（全員挙手）

原案の通り可決する。

第２分科会については、もう少し前へ進めるように検討いただきたい。

要望書の件だが、今年度、市長が地域委員会に出席できなかったため、要望

書を上げる時には出来るだけ多くの委員の方に来ていただき、懇談したいとい

う意向がある。年明け早々に市長の日程をとり、皆さんにおいでいただきたい。

相波委員長

保坂委員

吉田地域振興戦略

部特命主幹

相波委員長

相波委員長

【報告】

（1）地域委員の改選について

支所長が次期地域委員改選について説明（別紙資料）

ただ今の説明について質疑等ないか

新聞報道で委員の選考理由を地域住民に説明するようなことが載っていたが

どうなのか。

主旨としては、何故選ばれたのかを聞かれた場合に支所長が分かるようにし

て欲しいという意図で、一人一人が選ばれた理由を地域住民に説明するという

ことではない。

他に質疑等なければ次へ移ります。

【その他】

当面の日程について地域振興課長が説明

・ 出初式について

・ 新年賀詞交換会について

新年賀詞交換会について、地域委員の出席が５名ということだが他に出席で

きる方がいたら申し込みいただきたい。

以上をもって閉会とする。

（出席委員の署名欄）

９ 会議資料   別添のとおり